
 

Statutární město Ostrava

magistrát Émšooea

Číslo smlouvy objednatele; 3394/2tll9/Ol/VZKÚ

Číslo smlouvy zhotovitele: ()])1320390436

 

ldentilikátor veřejné zakázky (WL/,): Pl9V00166353

Smlouva o dílo

Smluvní strany

Statutární město Ostrava Dopravní podnik Ostrava a.s.

Prokešovo náměstí 8. 729 30 Ostrava se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava.

702 00 Ostrava

zaStonpeno náměstkyní primátora zastoupena ředitelem ŠlSCkU technickeho na zaklade

vnitřního u'ávního vřed isu

Mgr: Zuzanou Bajgar-own

zapsána v obchodním rejstříku vedeném

u Krajského soudu v Ostravě. oddil B. vložka ! 104

   

iCo: 0084545l lCO: 63974757

nic: cz00845451 (plátce mu 1) Die: („ŽZól974757(plátee OH 1)

Peněžní ustav:

(Íixlo učtu:

Peněžní ustav:

  fv'1'.3 „'„V _ .

\.„lhlti zatial.

 

 

dálejen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah smlouvy

čl.|.

Základní ustanoveni

.
-

o

6.

1/16 Smlouva o dílo — „Odstranění tramvajové smyčky Výstaviště, ETAPA 2"

„
\
;

Tato smlouva o dílo je uzavřena podle zákona e 89/2012 Sb.. občanský zákoník. ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „()/„“)

Účelem uzavření této smlouvy je vytvoření podmínek pro další rozvoj městského centra v souladu se

záměry Ú zemního plánu Ostravy.

Zhotovitel prohlašuje. zeje odborne způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy,

Zhotovitel se zavazuje. že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mit účinnou pojistnou smlouvu

pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši min. 4 mil. Kč.

kterou kdykoliv na požádání předloží v originale záStupei objednatele k nahlédnutí.

Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě. Že by se jim v průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

Zhotovitel potvrzuje.. že se detailně seznámil s rozsahem a povahou dila. že jsou mu známy veškeré

teehnieke'. kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami

 



2/36

Statutární město Ostrava

magistrát ŠWŠŽÉĚŽÉÍG

a odbornými znalostmi. ktere jsou nezbytne pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou

v čl. V1. odst. 3 této smíouvý.

7. Zhotovitel stavby „Odstranění tramvajové smyčky Ostrava Výstaviště, li'l'APA 2“ ani osoba s ním

propojena. nesmí u této stavby provadet technický dozor.

8. Zhotovitel prohlašuje. že si je vědom. že smlouva odkazuje na některé podmínky uvedené mimo vlastní

text smšouvý. a dále prohlašuje. že vzhledem kjeho odborné způsobilosti a hospodářskému postavení

a s ohledem na obsah smlouvy. zadávacích podmínek a právních předpisu mu je obsah a význam těchto

podmínek jejichž nedodržení má stejné následky jako nedodržení povinností v samotné smlouve znám.

9. Objednatel prohlašuje. že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen

„logo města") jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou

známku ve spojení svýrobkv a službamL pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout

podlíceneš k užití toga města třetí osobě.

lt). Objednatel touto smšouvou poskytuje bezúplatné zhotoviteli nevýhradní opravneni užít logo tnčsta

v rámci realizace stavební akce „Odstranění tramvajové smyčky ()strava ff Výstaviště. l$l/WA 3".

pro účely dle obsahu této smlouvy. v rozsahu množstevnč a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a

charakteru užití dle této smlouvy. Zhotovitel oprávnění užít logo města za uvedeným účelem uvedeným

způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá.

tl. Smluvní strany prohlašují. že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto ukonu oprávněný.

čl.!l.

Předmět smtouvy

L Zhotoviteš se touto smlouvou zavazuje provest odstranění stavby drahý „Odstranění tramvajové smyčky

Ostrava Výstaviště, žil/\PA 2“. v k. u. [\'íoravskti Ostrava obec Ostrava (dále jen _.stavba“ nebo

..dílo“). Předmětem plneni teto veřejné zakázky není převčšení stávajícího sdčžovacího kabetu na nove

výložník) St) 401 (objekt bude realizován vlastníkem —— ()VANIZ'I‘ a.s.).

Zhotovitel se zavazuje provest (líío v souladu s projektovou dokumentací pro provadeni stavby

zpracovanou spoíečností Projekt 2010. s.r.o.. IČO: 4839153 . se sídlem Ruska 43. 703 00 ()strava. číslo

zakázky 49 (187. v 121112019.

Při realizaci stavby budou dodrženy veskere podmínky a požadavky vyplývající:

' ze souhtasu s odstraněním stavby drahý „Odstranění tretim-ujme smyčky Ostrava “v'ýstav šštč" pod č.

j. DUCK-42220/18/Vi. spis. zn. MO—S()()O965/18-3/Vi ze dne 20. ()7. 33018. v_vdane Drážním

úřadem. sekce stavební - územní odbor ()lomoue :

' z rozhodnutí drážního úřadu (stavební povolení) pod č. j. l)UCR-73689H8/Vš. spis zn. Mt)—

SDOOS60/18—6/Vi ze dne 17. ll 20%8. vydane Drážním úřadem. sekce stavební _, územní odbor

Olomouc;

' z vyjádření a rozhodnutí dotčených organu. spravníeh orgánu a správců veřejne dopravní a technicke

infrastruktury.

2. Smluvní strany se dohodlý? že provedení díla dale zahrnuje:

&) zajištění zařízení staveniště. včetně všech nákladů spojených sjeho zřízením a provozem.

b) zajištění vytýčení inženýrských sítí. a to před zahájením prací na staveništi.

e) aktualizací vyjádření všech správců inženýrských sítí_

d) zajištění odpojení výše uvedených objektu od všech inženýrských sítí.

e) zajištění souhlasu k případnému užívání veřejného prostranství a komunikací. zajištění vydání

příkazu na dočasné dopravní značení dle platných předpisů. Zabezpečení phtční veškerých

podmínek uvedených v povošení zvláštního užívání.

t) průběžné odstraňování nečistot vzniklých při provádění prací z příjezdních komunikací ke staveništi

po celou dobu provádění prací.

zajištění zamezení úniku nebezpečných látek a tím i znečištění povrchových vod. Zhotovitel dale

ručí za dobrý technický stav všech svých vozidel a mechanizmů a je odpovědný za případný únik

pohonných hmot. oleje a jiných závadný-eh latek_ který způsobí svou zaviněnou činnosti

na staveništi stavby či v areatu objednatele. ajeho následnou likvidaci,

“
C
V

 

Smlouva o dílo » „Odstranění tramvajové smyčky Výstaviště ETAPA 2“

  

 

  

  

  

   

    



  3/‘16

Statutární město Ostrava

magistrát
ÉŠWŠÚŠĚŠÍŠ

6.

7
"

Smlouva o dílo — „Odstranění tramvajové smyčky Výstavršté. ETAPA 2“

h) vybudování zařízení staveniště a deponie materialu tak, aby nevznikly žadne škody na sousedních

pozemcíclL a po ukončení praci uvedeni staveniště do původního stavu

i) zajištění ochrany veškerého zařízení spravcíi inženýrských sítí v rozsahu danem příslušnými zákony

a v souladu s ostatními platnými předpisy; učinění veškerých opatření. aby během stavební činnosti

ani jejim následkem nedošlo k poškození zařízení správců inženýrských sítí zahajeni staveb bude

předem zhotovitelem oznámeno správcům inženýrských sítí a zástupci těchto správca budou

přizváni ke kontrolejími stanovených podminek.

]) zhotovení. aktualizace a schválení projektu dočasného dopravního značení. osazení a údržba

dočasného dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací dle dokumentaco zajištění

projednání její změny vyvolané v průběhu stavby u příslušného orgánu. uvedení dopravního

značení do původního stavu po skončení praci a protokolárního předání spravci.

k) zajištění trasy pro dopravu materiálu na stavbu a odvoz ze stavby mimo obvod staveniště včetně

její údržby pro dobu výstavby a uložení materiálu a výkopkíi pro stavbu 121k. aby nevznikíy žádne

Škody na sousedních pozemcích,

š) zajištění případných statických posudků a postupu provádění bouracích prací podle potřeb realizace

odstranění objektu.

in) likvidaci odpadu a jeho uloženi na řizcnou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu se zákonem

č. l85/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů. ve znění pozdějších předpisi'|_

o likvidaci odpadu bude objednateli předložen písemný doklad.

n) zajištění provádění bouracích praci wk. aby okolí nebylo zatěžováno nadměrným hšukcm. prašnosti

a znečištěním vozovek.

o) zohlednění vyjádření dotčených orgánů a organizací při provádění stavby.

p) zpracování provozních řádu na zavedení zkušebního provozu. který je stanoven rozhodnutím

drážního úřadu.

q) provedení předepsaných zkoušek. úspěšně provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.

zpracování a předání dokladu o výsledcích předepsaných zkoušek. atestí't revizí záručních listů

v jazyce českém a zpracování provtvních řadů technologických zařízení_

r) řadně předani díla objednateli včetně všech dokladu a príležitosti. nezbytných pro zahájení

zkušebního provozu a kolaudaci díla.

s) zajištění prukazu zpusobilosti určených technických zařízení všech jednotlivých staveb tramvajové

dráhy v souladu se zákonem Č. 266/1994 Sb., o drahách. ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel prohlašuje že byl seznámen sprojcktovou dokumentaci uvedenou v odst. í této smlouvy

s příslušnými správními rozhodnutími vztahujícími se k provádění díla a dalšími dokumenty; na něž je

v této smlouvě odkazováno.

Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustantwenímí teto smiouvy a dokumentaci uvedenou

v odst, li tohoto článku smlouvy a souvisejícími rozhodnutími.

Předmět smlouvy může být rozšířen o prace a činnosti. které vyplynou ze změn. které objednatel

jednající s náležitou peci nemohl předvídat. výhradně však na základě souhlasneho stantwiska nebo

požadavku objednatele (viceprace)

Zhotovitel je povinen každou změnu (víceprace/měněprace) popsat vrámci změnového listu. jehož

součástí bude vyčíslení hodnoty změny ve vztahu k původní položce rozpočtu a jejího technickeho

popisu se zdůvodněním změny. popřípadě podrobný technický popis a zdůvodnění na základě příčiny

změny zakládající víceprace/ménčprace spolu se soupisem stavebních prací. dodávek a služeb

s výkazem výměr. Znění změnových listu musí vždy odsouhlasit technický dozor a objednatel.

Zhotovitel je dále povinen spolupractwat s objednatelem na doplnění zdůvodnění víceprací/meněprací

a změn technickeho řešení bez vlivu na cenu. která mohou být vyvolány. a na doplnění zdůvodnění

víceprací. které budou provedeny před uzavřením dodatku k této smšouvě v intencích odst () věty druhe

tohoto článku.

Smluvní strany se zavazují v případě vzniku víceprací zahájit jednání o rozsahu víceprací a uzavření

dodatku kteto smíouvě. Zhotovitel se zavazuje ocenit víceprácc dle jednotkových een použitých

z nabídkového položkověho rozpočtu a není—li toto možně. pak ocení položky stavebních a montážních

prací takto:

' zhotovitel stanoví cenu víceprací podle ceníku stavebních prací společností ÚRS Praha a.s.

v cenove soustavě URS platného v době uzavření dodatku k této smlouvě.

 



4/16

Statutární město Ostrava

magistrát Šmídova

9. Předmětne víceprace/menepráee může zhotovitel začít provádět pouze na zaklade vzájemně

odsouhlaseneho písemného dodatku k této smlouvě. podepsaného obema smluvními stranami.

Víceprácm jejichž provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračovaní praci zhotovitelem při

provádění díla a jejich/', provedení nesnese odkladu do doby uzavření dodatku k této smlouvě o dílo

(a budou takto označeny technickým dozorem a objednatelem). muze zhotovitel provádět ihned po jejich

odsouhlasení technickým dozorem a zástupcem objednatele dle čl. XVII. odst. lt) této smlouvy. Smšuvni

strany se zavazuji. že následně sjednají rozšíření předmětu díla o víeepráce dle předchozí věty

v písemném dodatku k této smlouvě.

ULV případě požadavku na menčpráee objednatel zapíše svůj požadavek do stavebního deniku a zhotovitel

zpracuje odpočtový dodatek rozpočtu. kde hudou použity ceny dle soupisu stavebních prací. dodávek

a služeb s výkazem v_vmčr zhotovitele. () těchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění

písemný dodatek ke smlouvě o dílo.

ll./,hotovitel se zavazuje provest dílo vlastním jmenet'n. na „svůj náklad. na vlastní odpovědnost a na sve

nebezpečí. Způsob provedení díla tak. aby bylo v souladu s projektovou dokumentací uvedenou v odst. l

tohoto článku smlouvy. je oprávněn si zvolit zhotovitel. Věcí potřebné k provedení díla je povinen

opatřit zhotovitel.

12.5mluvní strany prohlašují. že předtnet smlouvy není plněním nemožným a ze smlouvu uzavírají

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

13.7,a stavební koordinaci zhotovitelů obou etap stavby zodpovídá objednatel Zhotovitel se zavazuje

poskytnout za tím účelem součinnost objednateli a zhotoviteli první etapy odstraneni tramvajove smyčky

Ostrava „ Výstaviště.

čl.Ill.

Vlastnictví

!. Veškeré podklady (vyjma těch. které zhotovitel potřebuje dle platných právních předpisů k provozování

trati). které byly objednatelem zhotovítelž předány. zůstávají v jeho vlastnictví a zhotovitel za ne

mamina od okamžiku jejich převzetí ;: je povšnenje vratit objednateli w splnění sveho závazku.

čl.IV.

Místo plnění

1. Místem plnění je místo stavby dráhy. tj. k.ú. Moravská Ostrava. obec Ostrava a je vymezeno

projektovou dokumentací. uvedenou v čl. ll. odst. 3. této smlouvy.

čl.V.

Termín plnění

[. Provádění díla dle této smlouvy bude započato bez zbytečného odkladu po protokolárním předání

a převzetí .staveništč dle Čl. X. odst. l této smlouvy.

2. Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) činí 8 týdnů od protokolárnížto předání

a převzetí staveniště. Tento termín provedení díla zahrnuje i přejímací řízení podle čl. Xlll. odst. 2

této smlouvy.

3. Dílo bude provedeno v období dle možností zhotovitele. zejména s ohledem na plánovaní výluk

v tramvajové dopravě. Termín výluk bude projednán ve výlukové komisí Dopravního podniku Ostrava

a.s. nejméně 60 dní před plánovaným zahájením praci. Předpoklad provedení výlukovveh pracíje březen

až květen 2020. Zhotovitel převezme staveniště max. 5 pracovních drtí před termínem první plánované

výluky pro demontáž kolejových výhybek v provozované draze Výstaviště Hranečník. Zhotovitel se

zavazuje vyzvat objednatele k předání staveniště nejpozději do 30. 08. 2020.

4. V případě. že o to objednatel požádá. přeruší zhotovitel práce na díle. (.) tuto dobu se posunují termíny

tím dotčené za předpokladu. že přerušení nebylo způsobeno duvody lcžíeími na straně zhotovitele

či zhotovitelovmt činností či nečinností.

5. Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z duvodu provoznšeh.

 

Smlouva o dílo — „Odstranění tramvajové smyčky Výstaviště, ETAPA 2“

  



Statutární město Ostrava

magistrát Smlouva

technologických nebo nepříznivých klimatických podmínek. bude tato skutečnost zhotovitelem

zaznamenána do stavebního deníku. V případe odsouhlasení této skutečnosti objednatelem a _iím

pověřeným technickým dozorem stavebníka do stavebního deníku. bude beh lhůty provedeni díla dle

odst. 2 tohoto článku smlouvy přerušen. Za nepříznivé klimatické podmínky bude považován stav. kdy

povětrnostní podmínky. to znamená srážky. venkovní teploty nebo Špatné povětrnostní podmínky.

neumožňují dle platných technologických postupů provádět dane stavební práce v souladu

s harmonogramenl realizace díla. Přerušení dob)“ plnění sjednané výše uvedeným způsobem není nutno

upravit dodatkem ke smlouvě.

6. Bude—li přerušení prací na díle z důvodů uvedených v odst. 4. a 5. tohoto článku smlouvy trvat déle než

šest měsíců. je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizo 'ane práce: které doposud nebyly

uhrazeny. s výjimkou případů, kdy přerušení bylo způsobeno duvody lcžícimi na straně zhotovitele

Či zhotovitelovou činností či nečinnosti.

Před započetím dalších prací vyhotoví smluvní strany zápis. ve kterem zhodnotí skutečný technický stav

již provedených prací a určí rozsah jejich nezbytných úprav.

8. V případě. že koordinz-lttu' bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. technický dozor

stavebníka- objednatel nebo jiná k tomuto oprávněná osoba (např. Oblastní inspektorát prace) přeruší

práce na staveništi z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.

toto přerušení nebude mít vliv na lhůtu provedení dila uvedenou v odst. 2. tohoto článku smlouvy.

9. V případě přerušení prací dle odst 8 tohoto článku smlouvy zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladu

které mu vznikly po dobu přerušení prací.

.Zlmtovitel bere na vědomí. že odstranění stavby dle této smlouvy je realizováno vsoutislosti se

stavbann „Nová budova Fakulty umění ()U vybudování zázemí pro Centrum digitálních technologii.

hudební produkci a multimédia“ a „Univerzitní zázemí sportu a behaviorálniho zdraví“. ktere připravuje

a bude _iako investor realizovat Ostravská univerzita a v souvislosti se stavbou podzemní garáže. jejímž,

stavebníkcm & investorem bude objednatel. (')biednatcl výslovně upozorňtrše zhotovitele ze na stavby

Ostravské univerzity uvedené v první větě tohoto odstavec. mají být (')stravske univerzitě poskytnuty

dotace z Evropské unie a ze státního rozpočtu České republiky v eetkove výsi 953.48éi.658.5l Kc (blize

viz; littszítvvw-„osu,ezj;Hilasport—ztlravi-a-teol nologíe; a https;Jiu-wuostra/33xl3Jaklustrftunenidaw

designu/). Jelikož je odstranění tramvajme smyčky Ostrava « Výstaviště nezbytne pro realizaci

připravovaných staveb Ostravské univerzity; nebot“ tramvajová smyčka zasahuje do zálmového uzemí

připravovaných staveb je nutne dodržení všech termínu stanovených v teto smlouve. zejmena termínu

k provedení dila dle ct. V. odst. 2 této smlouvy. V opačném případě by se objednatel, resp. zhotovitek

vystavoval nebezpečí povinnosti k náhradě újmy vuči Ostravské univerzitě.

 

—
J

lt v

čl.VI.

Cena díla

l. Cena za provedené díloje stanoveno dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 3 873 458,29 Kč

DPH 813 426,24 Kč

Cena celkem vč. DPH 4 686 884,53 Kč

2. Cena bez DPH uvedená vodst. l. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí

po celou dobu účinnosti smlouvy.

3. Sjednané smluvní cena bez DPH v odst. l tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané

naklady zhotovitele nutné k provedení celeho díla v rozsahu Čl. ll této smlouvy. předpokládané inllačuí

vlivy, apod.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je kalkulace nakladu (příloha č, % této smlouvy). Položkový rozpočet je

součástí projektové dokumentace uvedené v čl. ll. odst. 1 této smlouvě.

5. Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré práce a dodávky. místní. správní a jiné poplatky (mimo

poplatky za zvláštní užívání zeleně „ chodníku — vozovky ve správě příslušného městského obvodu.

 

5/16 Smlouva o dílo - „Odstranění tramvajové smyčky Výstaviště. ETAPA 2“



   

Statutární město Ostrava

magistrát Émioova

které má statutární město Ostravi-L jako investor zdarma) a další naklady nezbytné pro řádně a úplné

zhotovení díla,

6. Smluvní strany se dohodly; že dojde-li v prubehu plneni předmětu teto smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plneni vyplývající zteto smlouvy. je smluvní strana odpovědna

zaodvedení DPH povinna stanovit DPH vplatne sazbě. () zmčnč sazby DPH není nutné uzavírat

dodatek k této smlouvě.

7. Objednatel prohlašuje. že plneni. ktere je předmětem této smlouvy. bude sloužit výlučně pro výkon

veřejné správy. Pro výše uvedené plneni nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle 5 923

 

zákona cv 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

o DPll“) a v souladu s tím vystaví zhotovitel daňový doklad se všemi náležítostmi.

čl.VlI.

Platební podmínky

!. Zálohy nejsou sjednány.

2. Smluvní strany se dohodly. že vylučují použiti ust. § 26l l ()Zí

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyučto laní nazvané faktura (dále jen „.lžtktura"). které bude mít

náležitosti daňového dokladu dle zákona C 235/2004 Sb,. o dani z přidané hodnoty. ve znění pozdějších

předpisů (dálejen „zákon o DP! i“).

4. Faktura musi krome zakonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo a datum vystaveni l'aktury;

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření. identifikátor veřejne zakazky;

c) předmět plnění a jeho přesnou speeíiikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na Číslo

uzavřené smlouvy):

d) odsouhlasený soupis provedených prací. dodavek nebo služeb včetně zjišťovacího protokolu (bude

přílohou faktury).

označení banky a číslo účtu. na který musí být zaplaceno.

dobu splatností faktury;

označení osoby. která fakturu vyhotovila. včetně: jejího podpisu a kontaktního telefonu.

l ) označeni utvaru objednatele. který akci likviduje (odbor investicni Magistrátu města Ostravy).

5. Faktura daňový doklad za realizaci díla bude vystavena do lS kalendářních dnů ode dne uskutečnění

zdanitelného plnění. tímto dnem je den předání a převzetí celeho díla. Doba splatností faktury je lví

kalendářních dnů po jejím doručení objednateli.

6. Pro plaeeníjiných plateb (např. úroky z prodlení„ smluvní pokuty. náhrady újmy aj.) si smluvní strany

sjednávají ll) denní dobu splatnosti. počítanou od dne doručení požadavku na platbu povinne smluvní

straně.

7. Nebude—lí lnktui'a obsahovat nekterou povinnou nebo dohot'lnutou náležitost. bude—lí nesprávne

vyt'íčtovana cena nebo nesprávne uvedena DPH. sazba DPH (DPH. resp. sazba DPH se nestanoví

v případě aplikace režimu přeneseni daňové povinnosti). nebo zhotovitel vyděluje práce. které

neprovedl. je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli bez

zaplaceni k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí duvod vrácení. Zhotovitel provede opravu

vystavením nové faktury. Ode dne odeslani vadne faktury přestává bežet původní doba splatnosti. (Šela

doba splatností beží opět ode dne doručení nove vyhotovené tinktury objednateli.

8. Objednatel je oprávněn provest kontrolu vylakturovaných dodavek prací a služeb. Zhotovitel je

povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

9. Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy s ohledem na tok financí statutárního města

(*)stravy. O této skutečnosti bude zhotovitel neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut další

postup plnění smluvních závazku. včetně nutných uprav smluvních vztahů.

10. Doručení l'aktury provede zhotovitel osobne proti podpisu oprávněného zástupce objednatele nebo jako

doporučené psaní prostřednictvím pošty nebo v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky:

11. Smluvní strany se dohodly; že platba bude provedena na číslo účtu uvedene zhotovitelem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle 5“ 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet

vedený v tuzemsku.

(
:

'
—

,

L
J
S

_
;

 

6/16 Smlouva o dílo — „Odstranění tramvajové smyčky Výstaviště ETAPA 2“



 7/16

Statutární město Ostrava

magistrát Šmloova

12. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem dane dle § ltlóa zakona o DPH. je objednatel

oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plneni částku bez DPH a uhradit samotné DPH provest přímo

na příslušný účet daného tinančního úřadu dle & !()ta zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně

na účet správce daně zhotovitele n zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele

uhradit sjednanou cenu.

{3. Povinnost zaplntitje splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

čl.VIIt.

Plná moc

't. ()bjednatel uděluje k ukoníim v rozsahu dle čl H, této smlouvy zhotoviteli plnou moc. ktera je uvedena

v příloze č. 2 a tvoří nedílnou součást této smlouvy

2. Zhotovitel plnou moc v celém rozsahu přijímá.

čl.IX.

Jakost díla

!. Zhotovitel se zavazuje k tomu že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost

uspokojit stanovene potřeby. tj. využitelnost. bezpečnost. pohotovost. bezporuchovost udržovatelnost.

hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Tv budou odpovídat platné právní úpravě.

Českým technickým normám. zadávacím podmínkám. projektové dokumentaci uvedené v čl. ll. odst '.

této smlouvy, stavebnč-spravním rozhodnutím a ustanovením této smlouvy. Ktoinu se zhotovitel

zavazuje použit výhradne materialy. konstrukce a komponenty, vyhovující požadavkům kladeným na

jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona Č. 22/1997 Sb.. oteehniekýeh požadavcích na

výrobky. a o změně a doplnění některých zákonů. ve znění pozdějších předpisů. Dodržení kvality vsech

prací a dodávek sjednaných v teto smlouvčje závaznou povinností zhotovitele.

Zhotovitel je povinen pontnpovat při provale ii díla v souladu s platnými právními předpisy

souvisejícími s realizaci díla. podle schválených teelinoiogickýeh postupu stanovených platnými

českými technickými normami a bezpečnostními předpisy.

3. V případě. že bude nutno použít postupy a materiály, které nehodou uvedený v projektové dokumentaci

dle čl. UV odst, l této smlouvy. lze použít pouze takovýelt které v době realizace díla budou v souladu

splatnými českými technickými normami. Jakekoliv zmeny oproti příslušným orgánem schváleno

projektové dokumentaci dle čl. ll. odst. 1. této smlouvy musí být předem odsouhlasený technickým

dozorem objednatele a objednatelem.

4. Při realizaci díla nesmí zhotovitel pouzit jakýchkoliv materiálů s kareinogenními nebo jinými účinky.

které negativne působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností zhotovitele

provést náhradu a výměnu ijiž zabudovaných výrobků a materiálu na své náklady.

5. Zhotovitel je povinen zajistit včasné odborne provedeni všech zkoušek předepsaných platnými českými

technickými normami. bezpečnostními předpisy nebo výzzidanýclt od příslušných kompetentních organu.

h
)

čI.X.

Staveniště

l. Oprávněný zastupce objednatele předá zhotoviteli staveniště v souladu s čl. V. odst. 3 této smlouvy.

() jeho předání a převzetí výhotoví smluvní strany zápis.

2. Zhotovitel projedná zařízení a provoz staveniště s vlastníkem pozemku. který je ke zřízení zařízení

staveniště určen.

3. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou p/ zahrnuty v ceně.

4. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště před převzetím díla objednatelem. Při nedodržení

tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a náhradu ujmý, které mu tím

vzniklý.

Zhotovitel odpovida za bezpečnost tt ochranu zdraví všech osob \“ prostoru staveniště. dodržování

bezpečnostních předpisů při výkopových pracích pracích ve výkopn pohybu na staveništi, za bezpečné

'
J
i

.

Smlouva o dílo — „Odstranění tramvajové smyčky Výstaviště. ETAPA 2"

 



Statutární město Ostrava

magistrát Šmioava

 

ohrazení staveniště za dodržování hygienických a požárních předpisů bezpečnosti silničního provozn

v prostoru staveniště a dodržování předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. Zhotovitet

vypracuje pracovní postup zhlediska splnění požadavků hezpečnosti a ochrany zdraví při práci

abezpeěnosti technických zařízení včetně stanovení riziku která mohou působit na zaměstnance při

provádění díla včetně opatření.

6. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatem staveništi pořádek a čistotu. na svůj naklad odstraí'iovat

odpady a nečistoty vzníkie jeho činnosti. a to v souladu s příslušnými předpisy-: zejmena ekologickými

a o likvidaci odpadů.

7. Nejpozději 2 týdny po podpisu smšouvy objednatel předá zhotoviteli:

a) 2 sady originalu projektové dokumentace pro stavební povolení. včetně kopie vyjádření dotčených

orgánů a organizací .

b) kopie všech stavebně „ správních rozhodnuti

čI.XI.

Provádění díla

]. Zhotovitel je povinen zajistit odborne vedení stavby stavbyvedouciin v souladu se zákonem

č. ! 83/2006 Sb.. o územním píánování a stavebním řádu (stavební zákon). ve znění pozdějších předpisů.

V případě prací vyžadujících zvláštní oprávněni také odborne vedeni držiteli příslušného oprávnění.

Z. Odstranění stavby bude provedeno die předení stanoveného technoíogickeho postupu postupným

rozebíranim za použití běžných mechanizačních prostředků.

3. Odstranění stavby bude provedeno tak. aby nebyla ohrožena bezpečnost a stabilita jinych staveb

a bezpečnost osob. Práce budou prováděny tak. aby nebylo okoíí zbytečně a nad miru obtěžovano.

Zhotovitel se zavazuje provest dilo svym j menein & na svou vlastní odpovědnost.

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných

předpisů osobami_ které tuto podmínku splňují.

6. V případě zjištěných vad projektové dokumentaceje zhotovitel povinen na ně ihned písemně upozornit

objednateíe. Pokud se. objednatel rozhodne vady odstranit a jejich odstranění bude trvat del * než týden.

dohodnou se zhotovitel a objednatel na dalším postupu do doby odstranění vady.

Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost rentizace

vyžadovaných prací. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení š 2595 07..

8. V případů ze zhotovitel bude pouzivat stavební stroje. které vyvolávají vibrace a otřesy; zajistí si taková

opatření. aby na blízkých stávajících objektech, inženýrských sítích nedošlo vlivem stavební činnosti k

ujmam. V opačném případě nese plnou odpovědnost za způsobené újmy a tyto újmy uhradí.

9. Zhotovitel zajistí. aby na stavbě byla k dispozici projektová dokumentace uvedena v čl. ll. odst. l této

smíouvy a všechny doklady týkající se stavby,

10. V případě určeni koordinátora bezpečnosti na staveništi objednatelem dle zákona č. 309/2006 Stu

kterym se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích

a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní

vztahy tzákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)., ve znění pozdějších

předpisů. je povinností zhotovitele stavby poskytovat koordinátorovi součinnost potřebnou pro pínční

jeho úkolů po celou dobu přípravy a realizace stavby. Nejpozději 8 dnů před zahájením prací na

staveništi je zhotoviteí povinen doložit objednateli. ze informoval koordinátora o rizicích vznikajících

při pracovních nebo technohígiekyeh postupech. které zvolil.

Zhotovitel je povinen řídit se podmínkami a požadavky uvedenými ve vyjádřeních a rozhodnutích

orgánů státní správy-' a správců inženýrských sítí vydaných v průběhu projednávání a povolování stavby.

Zhotovitel zajistí přístup a příjezd na místo probíhajících prací pro vozidla záchranné služby. hasičů

a dopravní obsluhy.

13. Při odstrai'íováni stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod.

Zhotovitei ručí za dobrý technicky-' stav všech svých vozidel a mechanizmů aje odpovědny-' za případný

únik pohonných hmot. oleje a jiných závadných látek. který způsobí svou zaviněnou činností na

staveništi stavby. a jeho násicdnou likvidací.

Zhotovitel je při své činnosti povinen předcházet vzniku havárií. V případě. ze zhotovitet způsobí na

staveništi havárii. je povinen informovat oprávněného zástupce objednatele a účastnit se likvidace

'
.
l
l

$
—

\
J

lt

12

_.
.

:
“

,
.
.
.

'
J
i

.

 

8/18 Smiouva o dílo - „Odstranění tramvaje-ve smyčky Výstawšté. ETAPA 2“



 9/16

Statutární město Ostrava

magistrát Smimma

následku havárie. V případě. že zhotovitel způsobí objednateli svým jednáním u_imtu zejména z důvodu

porušení předpisů o ochraně životního prostředí. předpisu pro nakládání s odpady a chemickými látkami

a chemickými přípravky. předpisů bezpečnosti práce. dopravních předpisů a protipožarních předpisů. je

zhotovitel povinen k náhradě újmy.

16. Demoliční a stavební odpad vznikající při odstraňování stavby bude zatřídění dle vyhlášky

č. 93/20l6 Sb o Katalogu odpadu.

I7. Zhotovitel je odpovědný za nakládání s odpady do doby jejich využití nebo odstranění. nebo do doby

jejich předání oprávněné osobě. Zhotovitel je povinen zabezpečit odpady před nežádoucím

znehodnocením. odcizením nebo únikem.

18. Při odstraňování stavby budou dodrženy platné obecně závazné právní předpisy. zejmena vyhíaška

&. 268/2009 Sb.. o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády

c 591/2006 Sb.. () btižších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci

na staveništích, ve znění pozdějších předpisů.

19. Zhotovitel prokazatelně vyzve objednatele (technický dozor) písemnou formou nejmene 3 pracovní dny

předem k prověření kvality prací. jez budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. V případě.

že se na tuto výzvu objednatel (technický dozor) bez vážných důvodů nedostaví. může zhotovitel

pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele (technickeho dozoru).

20. Zjisti—li zhotovitel při provádění díla skryte překážky bránící řádnému provedení díla. je povinen to bez

odkšadu oznamit objednateli a navrhnout mu další postup.

21. V průběhu realizace předmětu smlouvy se budou konat kontrolní dny nejmene 2x měsíčně. Organizaci

kontrolního dne zajišťuje oprávněný zastupce objednatele. resp. technicky dozor stavebníka.

Kontrolního dne jsou povinni účastnit se pověření zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen

v případě potřeby nebo požadavku objednatele zajistit účast svých poddodavatelu,

22. Zhotovitel je povinen při realizaci díla využívat těžkou dopravní techniku. jejíž rok výroby-* není starší

než rok 2005,

čLXll.

Stavební deník

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště () všech pracích a činnostech prováděných \ souvislosti

srealizaeí dila stavební denik. V prubehu pracovní doby musí být stavební deník trvale dostupný

na stavbě.

2. Stavební denik bude veden v souladu s vyhláškou c.»199/2006 Sb.. o dokumentaci staveb ve znění

pozdějších předpisů a musí obsahovat:

a) úvodní list s uvedením názvu a sídla objednatele. zhotovitele a projektanta. a připadne zmeny techto

Údajů:

b) základní údaje o stavbě v souladu s projektovou dokumentaci stavby:

c) seznam dokladu a úředních opatření týkajících se stavby;

d) přehled smluv a dodatkšn připadne zmen:

e) seznam dokumentace stavby včetně změn a doplnění.

3. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně. zasadne v den., kdy byly tyto práce

provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti. které jsou předmětem zápisu. Zápisy vdeníku nesmí být

přepisovány. nečitelné škrtány a zdeníkti nesmí být vytrhávány první stránky soriginálnim textem.

Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele. nebo jeho zástupcem. Mezi zápisy

nebudou vynechána volná místa.

4. Do stavebního deníkii budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná

se zejména o:

a) časový postup prací ajejich kvalitu:

b) druh použitých materiálů a technologií;

c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti dokumentaci stavby

uvedené v čl. ll. odst. 3. této smlouvy:

d) stanovení termínů k odstranění zjištěných vad;

e) údaje potřebné pro posouzení praci orgány státní správy.

 

Smlouva o dílo » „Odstranění tramvajové smyčky Výstawšté. ETAPA 2“



   

Statutární město Ostrava

magistrát

 

Magma

'
J
l

Zápisy do deníku mohou provádět technicky dozor objednateše. opn—ivnční zastupci objednatele,

zhotovitele a provozovatele a dále organy státního odborneho dozoru nebo jiné příslušné orgány státní

správy.

6. Oprávněný zástupce objednatele je povinen sledovat obsah záznamšs v deníku a stvrzovat je svým

podpisem. Kzápisúm zhotovitele je povinen oprávněny zástupce objednatele písemně zapsat své

připomínky vždy do 3 pracovních dnu jinak se předpokládá jeho souhlasné stanovisko. Zhotovitel

se však zavazuje ještě před uplynutím této lhuty prokazatelné vyzvat oprávněného zastupce objednatele

k zapsaní připomínek,

7. V případě nesouhlasného stanoviska k provedcnemu zapisu od oprávněných zástupců objednatele

je zhotovitel povinen do 3 pracovních dnů připojit k záznamu své písemné stanovisko, jinak se má za to.

ze s obsahem tohoto záznamu souhlasí.

8. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne předání a převzetí staveniště do dne dokončení

stavby. popř. do odstraneni vad a nedodčikn zjistenych při kontrolní prohlídce. Provádění pravidelnych

denních záznamů končí dnem převzetí díla objednatelem bez vad.

9. Zhotovitel bude odevzdávat oprávněnému zastupci objednatele prvy prupis denních zaznamu

ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti.

lílxapisem ve stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy.

ČLXlll.

Předání díla

1. Objednatel převezme dílo včetně vad. ktere samy o sobě ani ve spojení sjínymi nebrání užívaní díla

pojeho dokončení v termínu uvedenem v čl. V. odst. 2 této smlouvy;

2. Přejímací řízení dokončeného díla bude objednatelem zahájeno do 2 pracovních dnů po obdržení

písemné výzvy zhotovitel * a ukončeno nejpozdeji do 3 pracovních dnů ode dne zahájení. pokud nebude

dohodnuto j inak,

3. Zhotovitel je povinen nejpozději svy-zvou kpředaní díla doručit objednateli nasledující doklady

v českém jazyce

a) ve 4 vyhotoveních odpovídající dokumentací skutečného provedení díla (nemusí mít náležitostí

zákona č 183/2006. o územním plánování a stavebním řádu. ve znění pozdějších předpisů) se

zakreslením všech změn podle skutečného stavu provedených prací. autorizovaná zhotovitelem a

autorskym dozorem. včetně tí vyhotovení aktualních katastrálních situaci se zákresem skutečného

provedení a geodetického zaměření skutečného provedení díla vč. 2 vyhotovení v elektronické

podobě. které bude zpracováno odpovědným geodctcm.

b) doklady o řádném provedení díla dle ceskych technických norem a předpisů závěrečné zprávy

ke všem provedeným zkouškám prokazující kvalitu díla. znichž bude zřejmé. že daná zkouška

vyhověla. Tyto zprávy budou zástupci objednatele předány formou samostatných protokolů

podepsaných oprávněnou osobou nebo zhotovitelem. Průběh índividuálnžlm vyzkoušení bude zapsán

do stavebního přip. montážního deníku a potvrzen provozovatelem. () průběhu komplexního

vyzkoušení bude zhotovitelem vypracována samostatná zpráva. která bude rovnež potvrzena

provozovntelem.

c) certifikáty. atesty. a prohlášení o shodě všech použitých materiálů (průkazné zkoušky) a výrobků

a výsledky provedených kontrolních zkoušek. jakož i záruční listy. revizní zpravy.

d) zápisy o provedení praci a konstrukcí zakrytých v prubehu provádění dila.

e) kopie zápisu o provedení kontrole stavu podzemních inženýrských sítí před zahození. potvrzené

jejich vlastníky a správci. pokud tyto zápisy nejsou ve stavebním deníku

£) stavební deník.

g) originály dokladů o zpětném převzetí dotčených objektu (mista realizace)jejich vlastníky.

h) doklady o odstranění odpadů vzniklých při stavební činnost v souladu s platnou legislativou.

4. () provedení díla bude sepsán „Zápis o odevzdání a převzetí dokončeného díla“ (dálcjcn ..Zápšs“). ktery

sepíše zhotovitel do formuláře. který mu předá oprávněny zástupce objednatele a který bude obsahovat:

a) označení díla;

b) označení objednatele a zhotovitele díla:

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo. včetně čísel a dat uzavřenijejieh dodatku;

 

tons Smlouva o dílo „„ „Odstranění tramvajové smyčky Výstaviště. ETAPA 2“



Statutární město Ostrava

magistrát Šmšouva

d) datum ukončení Záruky zajákost na dílo;

e) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla;

I) zahájení & dokončení prací na zhotovovanem díle:

g) prohlášení zhotovitele. zda dílo předává a objednatele. zda díšo přejímá;

ží) datum a místo sepsání zápisu:

i) jména zí podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. příp. dulššeh min eresovánýeh stran.

Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni uvest » Zápíse eokolí. eo budou považovat za nutné. Po podepsání

Zápisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran se považují veškerá opatření 2! doby v něm uvedene

za dohodnuté. pokud některá ze stran neuvede. Že surčítýmí jeho hody nesouhlasí, Jestliže jsou

objednatelem v Zápise vady popsány nebo uvedeny; jak se projevují. platí. Že tím současně požaduje

po zhotoviteli jejich bezplatné odstranění. Za vady. které se projevily po předání díla. zodpovídá

Zhotovitel v rozsahu sjednané Záruky,

6. V případě. že objednz-nel řádně dokončené dílo které je předmětem této smlouvy. nepřevezme. uvede

v Zápise oprávněný důvod jeho nepřevxetí. Po odstranění nedostatku. pro které objednatel odmítl dílo

převzít. se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. X opakovane přejímky sepíší smluvní

strany dodatek k předmětnému Zápisu v němž objednatel prohlásí. zda dílo od zhotovitele přejímá.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2609 07..

7. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejíínaeím řízení na oprávněnosti

či neoprávněnosti nepřevzetí díla ve trimr: S pracovních dnů od zahájení opětovného předá fueího řízení.

bude vmšklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu. Pravomoene rozhodnutí soudu je pro obě

smluvní strany závuzne,

8. K přejímání díla je 7.11 objednatele oprávněn vedoucí investičního odboru Magistrátu města Ostravy;

případně jím pověřený zaměstnance zařazený do investičního odboru Magistrátu města Ostráv).

za zhotovitele je k předávání díla oprávněn stavbyvedoucí. Zástupeí smluvních stran. kteří jsou

oprávnění k předání a převzetí díla. budou uvedeni ve stavebním deníku

'
J
I

 

čLXIV.

Práva z vadného plnění a záruka za jakost

1. Práva objednatele zvadneho plnění se řídí příslušnými ustanoveními ()X. Zjištěné “vady je povinen

zhotovitel odstranit na své náklady,

2. Zhotovitel poskytuje na provede-ne dílo záruku za jakost v delce ()() níesíeu.

3. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí celeho díla objednatelem.

4. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele. a to formou písemného oznámení (za

písemné oznámení se považuje i oznámení e-mailem)_ obsahující speeííikaei zjištěné vady Odesláním

tohoto oznámení objednatel požaduje bezplatné odstraneni vady; neuvede-li v oznámení jinak.

Zhotovitel započne s odstraněním vady do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení

(i e-maíloveho) o vadit pokud se smluvní stran)- nedohodnou jinak. V případě havárie započne s

odstraněním vady do 24 hodín ode dne písemného oznámení (i e—mailmfeho). jinak zajistí objednatel

odstranění vady na náklady zhotoviteše u jiné odborne íirmv. Váda bude odstraněná anpOÍděli do 3

pracovnich dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování

vad dle tohoto ustanovení budou dáše respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky pro

provádění prací. Obdobným způsobem se bude postupovat v případě upíatnční práva 7, vadného plneni.

6. Neodstranííli zhotovitel vady ve stanovené lhůtě. je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný

subjekt nebo odstranit vady sám :; zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednáteší v plné

výši uhradit.

7. Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu v rámei

záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku zajakost ve stejné delce dle odst. 2, tohoto Článku smlouvy,

U
'
I

 

? 3/16 Smlouva o dílo — „Odstranění tramvajové smyčky Výstavršté. ETAPA 2“



 

  

Statutární město Ostrava

magistrát Šmlonva

čLXV.

Náhrada újmy

!. Nebezpečí újmy na zhotovovanem díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne řádného předání

a převzetí celeho díla. (,)dpovčdnost zhotovitele se nevztahuje na újmy. ktere jsou pro zhotovitele

nepojístitelne (např. živelné události) nebo za které nese odpovědnost objednatel ], titulu sveho pojištění

jako vlastníka objektů.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. zavazuje se nezpůsobovat unik ropných. toxických

či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitelje povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírnění.

4. Za újmu se považuje i újma vzniklá objednateli tím. že objednatel musel vynaložit náklady v důsledku

porušení povinností zhotovitele.

S. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli újmu. která vznikla při realizaci a užívání díla v souvislosti

nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. Nemajetkovou újmu

jsou smluvní strany povinny hradit pouze stanoví-li to zvlášť OZ nebo jiný právní předpis.

6. V případě. že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činností prováděné zhotovitelem prokazatelná

újma. která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 4 čl. l. této smlouvy. je zhotovitel

povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků.

7. V případě porušení jakyel'íkoliv zákonných nebo smluvních povinností ze strany zhotovitele. které

budou mit za následek ohrožení nebo zmaření činností pi—twádčnych Ostravskou univerzitou dle čl. V.

odst. 9 této smlouvy. odpovídá zhotovitel Ostravské univerzitě za újmu. která ji tím vznikne v souladu

s (')/„_ zejména s § 2013 odst. 1 ()"/, jakozto osobě. v jejímž zájmu mělo sloužit splnění povinností z této

smlouvy vyplývajících, Bude-li k náhradě újmy vznikle dle vety první tohoto odstavce vuči Ostravské

univerzitě povinen objednatel, má objednatel vuči zhotoviteli postih v souladu s § 2917 07..

čLXVl.

Sankčni ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0.2 % z ceny díla bez DPH za každý

i započaty den prodlení s předáním díla dle Čl. V. odst. 2. této smlouvy bez vad.

2. Za prodlení s předáním díla bez vad ve smyslu odst. l tohoto článku smlouvy, se nepovažuje. kdyz

zhotovitel dílo řádně předá objednateli v termínu provedeni díla stanovenem touto smlouvou. ale při

tomto předání díla budou zjištěny takove drobne vady. které nebrání řádnému užívání dila

3. Nebude-li kterákoliv faktura uhrazena v dobe splatnosti. je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok

z prodlení ve výši 0.2 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3000.- KC za každý prokazatelně

zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti. Pokuta bude vyúčtována až poté. kdy zhotovitel

zjištěné nedostatky zapsané ve stavebním deniku objednatelem. popř. oprávněným zástupcem

objednatele ve stanoveném termínu neodstraní.

S. V případě nedodržení terminu k odstranění drobných vad zjištěných při předání a převzetí díla

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši l.()(l0.— Kč za každý i započaty den

prodlení a zjištěny případ.

($. V případe nesplnění povinnosti vést stavební deník v souladu s touto smlouvou a vyhláškou či 499/2006

Sb.. o dokumentaci staveb. ve znění pozdějších předpisů. je zhotovitel povinen zaplatit zakazdy

zjištěny případ objednateli smluvní pokutu ve výši 2.1100.» Kč.

7. V případe nesplnění povinnosti přizvat oprávněného zastupce objednatele k částem stavby a konstrukcí.

které budou trvale zakryty nebo se stanou trvale nepřístupnými. je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000.- Kč. Přesto je poneehímo právo objednatele požadovat

po zhotoviteli takovouto část stavby odkryt k provedení řádné kontroly.

8. V případě nedodržení termínu k odstranění vady. která se projevila v záruční době. a která brání

v užívání díla. je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3000.— Kč za každý

i započaty den prodlení u zjištěny případ.

 

12/16 Smlouva () dilo ~ „Odstranění tramvajové smyčky Výstaviště, ETAPA 2“



Statutární město Ostrava

magistrát Émtouvn

9. V případě. že bude zjištěno. že stavebni deník nebo projektová dokumentace nejsou přístupně

v pracovní době na stavbě. je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý“ zjištěný případ

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 3.UUO.- Kč.

10. V případě. že bude zástupcem objednatele či osobou vykonávající technický dozor na stavbě zjištěno

porušení povinnosti uvedené v či. XI. odst 22 této smlouvy. zaplati zhotovitel smluvní pokutu ve výši

3,00().~ Kč za každý zjištěný případ.

V případě že závazek provest dílo zanikne před řádným ukončením dim. nezaniku nárok na smluvní

pokutu. pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

12. Smšuvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinna strana nezávisle na zavinění. Smluvní strany

se dohodly. ze objednatel má právo na náhradu újmy ve výši přesahující smluvní pokutu.

 

I}

éI.XVH.

Závěrečná ustanovení

!. Dolozka platnosti právníhojednaní dle š 4í zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)., ve znění

pozdějších předpisu: O uzavření této smlouvy rozhodla rada městu usnesením č. ()2766/RMl822/40

ze dne 26, i l. 2019. kterým bylo rozhodnuto o výběru dodavatele k veřejně zakázce malého rozsahu

„Demolice tramvajové smyčky Ostrava Výstaviště. li'l'APA it“. poř. Č. $$$/30 l 9.

2. Smšuvní strany berou na vědomí ze k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru

smluv podle zakona (: 340x'20l5 Sb.. o zvláštních podminkach účinnosti některých smluv uveřejnovaní

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). ve znění pozdějších předpisů. Zaslání

smlouvy do registru smiuv zajistí statutární město Ostrava.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

4. Smluvní strany se dohodly. že pro tento svuj závazkový vztah vylučují použití ust. 55 1978 odst. 2 a

15 2591 07,.

Smíuvní strany se dále dohodly v souladu ší i740 odst 2 a 3 (.))/,. že vyžuěujž přijetí nabídky; která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy. i přijetí nabídky sdodatkem nebo odehyikou, i kdyz

dodatek Či odeltyika podstatně nemění podmínky nabidk).

6. tato smlouva obsahuje uplně ujednání o předmětu smlouvy a všech nášežžtosteeh. ktere strany měly

a chtěl; ve smlouvě ujednat. a které považují za důležité pro závaznost teto smíouvy. Žádný projev stran

učiněný při jednání o této smiouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v

rozporu s výsíovnvmi ustanoveními teto smlouvy a ne;/„ukládá žádný závazek zadne ze stnšuvnich stran.

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny sazby DPH dle člv Vl. odst. (1. této smlouvy

a posunu termínu dle či Vv odst. 4. a 5. této smlouvy) mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatku. které budou vzestupně ěíslovzinv výslovně prohlášeny za dodatek teto smíouvy 21 podepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel pov-'azt'nféna v'ýn'těltn

e-nvaílovýeh zpráv.

8. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

9. Objednatel muže smlouvu vypovědět i bez udání důvodu písemnou výpovědi s lS—denni výpovědní

dobou která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Objednatel může vpřípadě

rozhodnutí insolvenčního soudu o tom. ze se zhotovitel nachází v úpadku smlouvu vypovědět písemnou

výpovědí bez výpovědní dob)-; výpověďje účinná doručením zhotoviteli.

10.V případě zaniku závazku před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen ihned předat objednateli

nedokončené dílo včetně věcí. které opatřit a které jsou součástí diki. a uhradit případně vzniklou újmu.

pokud je jejím prokazatelným původcem. ()bjednuteí je povinen uhradit zhotoviteli cenu provedených

prací a cenu věci, které zhotovitel opatřil & ktere se staly součástí díla. Smluvní stran)-' uzavřou dohodu.

ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

ll.!hotovitel se zavazuje. že jakekoliv informace. které se dozvěděl vsouvislosti spšněnínt předmětu

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy. neposkytne třetím osobám.

12.7„hotovitel nemuze bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

13.Zhotovitelje povinen poskytovat objetím-uctí veškeré iníormaee. doklady apod. písemnou formou,

14.Písemnosti se považují za doručené i v případě. že kterákoliv ze stran její doručení odmítne. či jinak

znenmžní.

:
J
t

 

13/16 Smiouva o dito — „Odstranění tramvagové smyčky Vystawšté. ETAPA 2“ 



 

Statutární město Ostrava

magistrát Šmšoova

15.L.lkážc-lí se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (níeomýml. posoudí se vliv této vady

oa ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle 5% 576 0%.

ióJJíOtovitcl se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících

se předmětného díla.

17.Všc. co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvyje právně irelevantní 1% mezi Stranamí platí jen to. coje

dohodnuto ve smlouvě.

18.8mlouvu je vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran. přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

19.7.21 objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických zaměstnanec statutárního města Ostravy

zařazený (lo odboru investičního Magistrátu města Ostravy,

20.Přílohy_ kteréjsou nedílnou součástí smlouvy:

Příloha č l m Kalkulace nákladů

Příloha č. 3 Plná mot:

 

Za objednatele Za zhotovitele

  

Datum: Z 8 "ll— ŽUlg Datum: ZC? lil/'“ “7439

 

 

M isto: Ostrova Místo: Ostrava

   
Mgr. Zuzana Bajggrmc

níunčstkvnč prííííátoí ' ‘

na základě plné moci

ředitel useku tec hnického

 

MMS Smlouva o dílo ~ „Odstranění tramvalové smyčky Výstaviště, ETAPA 2“



Statutární město Ostrava

magistrát

Kalkuiace nákladů

 

Smšššuva

Příloha Č l kc smí. C objednatele: 3394/20}WOUVZKU

Počci listů: !

 

REKAPlTULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ

4908752

Stavba: Odstranění tramvajové smyčky Ostrava - Výstaviště (EETAPA 2)

Ostrava

Statutární město Osuaxe

Kód Popis

Náklady z rozpočtů

'a Ostatní a vedtejsi náklady

3 SO 401 » Převéšeni stávajícího sdéiovaciho

kabelu na nové výměníky . NENACEŘUJTE

% 4 80 651 „ Demontáž a úprava koleje

'5 SO 652 - Upravytroiejow'eho a trakčního

vedeni 

16 9 2019

Prajem 2010. sr 0

M Morská

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

3 873 458,29 4 686 884,53

 200 000.00 242 000.00

79 365.00 96 031.55?

101: 37323 1343 „aw

1982 72001 2399 091213

 

15/16 Smšouva o diío — „Odstranění tfamvagove' smyčky Výstavušté, ETAPA 2"

 



 

 

Statutární město Ostrava

magiszrat   němém

Přílohu CA 2 ke sml. č objednatele: 3394/20l‘h’OE/VZKU

Počet listů: l

PLNÁ moc

ke smlouvě č. 3394/201910lNZKÚ na realizaci akce „Odstranění

tramvajové smyčky Ostrava — Výstaviště, ETAPA 2“ v k. ú. Moravská

Ostrava, obec Ostrava

Objednatel: Statutární město Ostrava. Prokešovo nám. č 8. 729 30 Ostrava

[(_ÍO: 0084545š

zastoupeno: Mgr. Zuzanou lšajgarovon. náměstkyní primálm'a

Zhotovitel: Dopravní podnik Ostrava a.s.

sídlo: Poděbradova 404/2. Moran-“ská Ostrava. 702 ()() Ostrava

ECO: óž974 '

zastoupena; š'cdízclcm úseku tcchnšckéšm na základě vnitřního

předpisu

]. Zhotovitel budcjméncm a na účet objednalclc zastupovat objednatele při jednáních. ve všech správních

řízeních vedcnýcla před správními orgány k zajištění potřebných povolení a rozhodnutí. podával

mnm nám-h); ohlášení o přijímal za objednatele pígcmnoxlž. spojené ;. dodavatelskou Cžnnoslí.

2. [holovilcl jménem a na účet objednatele zabezpečí povolení k uzavírkám. prokopávkám. zábornm

komunikací a zeleně a zabezpečí projcdnz'mi provizorním doprzwního značení VČCÍHČ organizace

dopravy po dobu realizace výše uvedené Stavby.

3. Tam plná moc se vyslach na dobu určitou. a lo na období ode dno nabytí účinnosti smlouvy do doby

ukončení přejímucžho řízení. =

 

V Ostravě. dnu; 2 8 “j?“ 2819

  
  

za ()bjcdna‘tclc‘ i íp" „

Mgr. Zuzana Bajgarová ,

ProhlašnjL že plnou moc přijímám.

 

V Ostravě. dne: 2% ffi? ŽOÍÍŠ ZŠ:—> fl? if) 0)

 

řcdišcl úseku technického

 

16/16 Smlouva o dílo — „Odstranění tramvalové smyčky Výstawšté. ETAPA 2“

y"


